
Ufficio Affari Generali 

Unità Elettorale, Normativa e Costituzione Strutture universitarie/AS/eb 

   

D.R. 3 dicembre 2013, n. 42710 - Modifiche 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 relativa all’istituzione del Ministero dell’Università 

e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e in particolare l’articolo 6 comma 1 

“Autonomia delle Università; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 

Ministero dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica il 3 novembre 

1999, n. 509”: 

VISTO il regolamento per l’istituzione e conferimento dei premi di studio, emanato con 

Decreto Rettorale 14 dicembre 2006, n. 21363 e successive modifiche; 

RITENUTO necessario apportare alcune modifiche al predetto regolamento tenuto conto delle 

vigenti disposizioni previste dallo Statuto dell’Università di Pisa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 20 novembre 2013 che ha 

espresso parere favorevole alle modifiche al testo del regolamento suddetto;  

VISTA la delibera del Senato accademico n. 22 del 27 novembre 2013 che ha approvato le 

suddette modifiche;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Al Regolamento per l’istituzione e conferimento dei premi di studio, emanato con Decreto Rettorale 

del 14 dicembre 2006, n. 21363, sono apportate le seguenti modifiche così come di seguito 

riportato: 

 All’articolo 2 al comma 1 sostituire la dicitura “Preside della Facoltà” con la seguente 

dicitura “Direttore del Dipartimento”. 

 All’articolo 2 il comma 2 è sostituito dal seguente: “Esame ed approvazione del Consiglio di 

Amministrazione previo parere del Consiglio del Dipartimento interessato e del Senato 

Accademico. 

 All’articolo 3 il comma 4 è così riformulato: “Il bando è pubblicato sul sito web dell’Ateneo.”. 

 All’articolo 4 al comma 1 sostituire la dicitura “consiglio della facoltà interessata” con la 

dicitura “Consiglio del Dipartimento interessato”. 

 L’articolo 6 è abrogato.  

Art. 2 

Le modifiche al Regolamento di cui all’articolo 1 entrano in vigore decorsi 15 giorni dalla sua 

emanazione e pubblicate sul sito dell’Ateneo. 

 

 

IL RETTORE 

        M. Augello 


